

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de conserto, troca e montagem de pneus da frota de veículos da municipalidade

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Dezembro de 2021, às 14:06 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 03/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2021, Licitação nº 33/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos quatorze e dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte um, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e os servidores Maurício Poyer e Marisa Amaral Neto Silva, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº 03/2021, iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certame licitatório as empresas: DEBARBA AUTO CENTER LTDA ME (representante legal Evandro Debarba) e AMELIA DOS SANTOS 58283510959 (procurador Luiz Carlos dos Santos). Os participantes presentes apresentaram documentação necessária para credenciamento, conforme cláusula 06 do edital para participar do certame licitatório, sendo os mesmos credenciados. As empresas participantes apresentaram documentação para usufruir o direito de participar como Microempresa. Na sequência foram abertos os envelopes nº 1 - Propostas de Preços, onde foram rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio representantes legal e procurador das licitantes. Na análise das propostas constatou-se que as empresas apresentaram as propostas conforme exigências do edital, estando todas habilitadas para a fase de lance do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase de lances verbais, os quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato contínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 - Documentação das licitantes hora vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio, procurador da licitante. Após análise criteriosa da documentação pelos presentes constatou-se que as empresas apresentaram a documentação conforme o edital, sendo as mesmas declaradas vencedoras do Processo Licitatório. Indagados pela Pregoeira sobre a intenção de recorrer dos atos do pregão o representante e procurador das empresas renunciaram o direito de interpor de recursos dos atos do pregão. Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio representante e procurador da empresa.

**Participante: 9084 - DEBARBA AUTO CENTER LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO DE PNEU AROS 13 e 14 (automóveis), desmontagem, conserto e montagem.	UN	120,00		0,0000	27,00	3.240,00
2	TROCA DE PNEU AROS 13 e 14 (automóveis), desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	120,00		0,0000	24,00	2.880,00
3	MONTAGEM DE PNEU AROS 13 e 14 (automóveis), Desmontagem e montagem.	UN	120,00		0,0000	23,50	2.820,00
4	CONCERTO DE PNEU AROS 15,16 e 17 (automóveis), desmontagem, conserto e remontagem.	UN	120,00		0,0000	34,00	4.080,00
5	TROCA DE PNEU AROS 15,16 e 17 (automóveis), desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	120,00		0,0000	27,00	3.240,00
6	MONTAGEM DE PNEU AROS 15,16 e 17 (automóveis), Desmontagem e montagem.	UN	120,00		0,0000	27,00	3.240,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.500,00</b>

**Participante: 10985 - AMELIA DOS SANTOS 58283510959**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CONCERTO DE PNEUS AROS 15 e 16 (linha vans, caminhonete e assemelhados): desmontagem, conserto e remontagem.	UN	100,00		0,0000	44,50	4.450,00
8	TROCA DE PNEUS AROS 15 e 16 (linha de vans, caminhonete e assemelhados): desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	100,00		0,0000	29,00	2.900,00
9	MONTAGEM DE PNEU AROS 15,16 17 (LINHA VANS, CAMINHONETE E ASSEMELHADOS), Desmontagem e montagem.	UN	100,00		0,0000	31,00	3.100,00
10	CONCERTO DE PNEU AROS 17.5 (LINHA MICROONIBUS E ASSEMELHADOS) - desmontagem, conserto e remontagem.	UN	100,00		0,0000	50,00	5.000,00
11	TROCA DE PNEU AROS 17.5 (LINHA MICROONIBUS E ASSEMELHADOS)- desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	80,00		0,0000	32,00	2.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24  
RUA 31 DE MARCO 1050  
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

40/2021

Data do Processo:

29/11/2021

Folha: 2/2

Participante: 10985 - AMELIA DOS SANTOS 58283510959

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	MONTAGEM DE PNEUS AROS 17,5 (linha micro-ônibus e semelhantes): desmontagem e montagem.	UN	80,00		0,0000	30,00	2.400,00
13	CONCERTO DE PNEUS AROS 20 e 22.5 (caminhões e ônibus): desmontagem, concerto e remontagem.	UN	120,00		0,0000	52,00	6.240,00
14	TROCA DE PNEU AROS 20 e 22.5 (CAMINHÕES E ÔNIBUS)- desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	120,00		0,0000	31,50	3.780,00
15	MONTAGEM DE PNEU AROS 20 e 22.5 (CAMINHÕES E ÔNIBUS), Desmontagem e montagem.	UN	120,00		0,0000	34,90	4.188,00
16	CONCERTO DE PNEU AROS 16,5;17,5;18;24;25 e 26 (MÁQUINAS PESADAS) desmontagem, concerto e remontagem.	UN	80,00		0,0000	100,00	8.000,00
17	TROCA DE PNEU AROS 16,5;17,5;18;24;25 e 26 (MÁQUINAS PESADAS) - desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	80,00		0,0000	70,00	5.600,00
18	MONTAGEM DE PNEU AROS 16,5;17,5;18;24;25 e 26 (MÁQUINAS PESADAS), Desmontagem e montagem.	UN	80,00		0,0000	70,00	5.600,00
19	CONCERTO DE PNEU AROS 28,30 e 34 (TRATORES)-desmontagem, concerto e remontagem.	UN	80,00		0,0000	125,00	10.000,00
20	TROCA DE PNEU AROS 28,30 e 34 (TRATORES) - desmontagem retirada de pneu velho e remontagem- (colocação do pneu novo, remoldado ou recapado).	UN	80,00		0,0000	80,00	6.400,00
21	MONTAGEM DE PNEU AROS 28,30 e 34 (TRATORES), Desmontagem e montagem.	UN	80,00		0,0000	80,00	6.400,00
22	MONTAGEM DE PNEU AROS 20 E 22.5 (Caminhões e ônibus). Montagem e desmontagem.	UN	80,00		0,0000	34,00	2.720,00

Total do Participante -----> 79.338,00

Total Geral -----> 98.838,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lacerdópolis, 14 de Dezembro de 2021

**COMISSÃO:**

Delcimeri Scapini Brandini

- ..... - Pregoeiro(a)

Maurício Poyer

- ..... - membro

Marisa Amaral Neto Silva

- ..... - membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EVANDRO DEBARBA

- ..... - Representante

LUIZ CARLOS DOS SANTOS

- ..... - Procurador